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Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai 
 
 
 

 2022-03- Nr.  

Į 2022-03-02 Nr. SR-713 
 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO DERINIMO 
 
Aplinkos ministerija išnagrinėjo Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 

preliminaraus valstybės finansuojamų trumposios pakopos, pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų, 
antrosios pakopos, doktorantūros, profesinių studijų vietų, į kurias 2022 metais priimami studentai, 
skaičiaus, studijų stipendijų skaičiaus ir skiriamo valstybės finansavimo pagal studijų krypčių grupes, 
mokslo, meno sritis sąrašų patvirtinimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). Teikiame pastabas, 
susijusias su numatomu preliminaraus valstybės finansuojamų trumposios pakopos, pirmosios 
pakopos ir vientisųjų studijų vietų, į kurias 2022 m. priimami studentai, skaičiumi, studijų stipendijų 
skaičiumi ir skiriamu valstybės finansavimu. Aplinkos ministerija nepritaria siūlymui iki 5 
proc. (lyginant su preliminariu 2021 metų vietų skaičiumi) 2022 metais mažinti valstybės 
finansuojamų studijų vietų skaičių žemės ūkio studijų krypčių grupėje preliminarų skaičių. Žemės 
ūkio studijų krypčių grupei priskiriama Miškininkystės studijų kryptis. Manome, 
kad Miškininkystės studijų krypčiai finansavimą reikėtų ne mažinti, o didinti. Aplinkos 
ministerijos užsakymu 2021 m. buvo atliktas mokslinis tyrimas „Miškų ūkio specialistų ir 
kvalifikuotų darbuotojų poreikio nustatymo metodikos parengimas ir poreikio prognozė 2021–2024 
metams“. Šio tyrimo rezultatai parodė, kad esminiai miškų ūkio specialistų pasiūlos neatitikimai jų 
poreikiams gali pradėti ryškėti apie 2025–2027 metus ir tai gali skaudžiai atliepti tvariam miškų 
naudojimui ir visai miškų ūkio veiklų grandinei. Atsižvelgiant į prognozuojamus miškininkystės 
specialistų ir kvalifikuotų darbuotojų poreikius darbo rinkoje 2025–2028 metais, į Miškininkystės 
bakalauro universitetines studijas kasmet reikėtų priimti po 52 studentus. Šiuo metu vykstančiame 
Nacionalinio miškų susitarimo procese (kurio metu siekiama susitarti dėl ilgalaikės, nuoseklios ir 
subalansuotos nacionalinės miškų politikos pagrindinių krypčių) yra priimta nacionalinė vizija dėl 
miškų. Sutarta, kad miškų valdymui ir tvariai miškininkystei skirti sprendimai turi būti grindžiami 
ilgalaike patirtimi, šiuolaikinėmis mokslo žiniomis ir inovacijomis, kurioms gauti turi būti 
užtikrinamas deramas finansavimas, leidžiantis palaikyti reikiamą mokslo infrastruktūrą, rengti 
kompetentingus specialistus, nuolat informuoti ir šviesti visuomenę miškų klausimais. Nacionalinio 
miškų susitarimo procese taip pat jau susitarta dėl su miškais susijusių mokslo ir mokymo sistemų 
ateities. Trijose šios temos prioritetinėse srityse iš viso suformuluoti 23 konkretūs susitarimai, 
kuriuose akcentuojamas ne vien didesnio finansavimo mokslui ir mokymui poreikis, bet ir 
tarpdiscipliniškumo didinimas, bendradarbiavimo tarp verslo ir mokslo plėtojimas, rezultatų 
pritaikomumo bei prieinamumo gerinimas ir mokslo populiarinimas. Taip pat akcentuojamas šių 
dienų iššūkius ir poreikius atitinkančių specialistų rengimas, sisteminis kvalifikacijos tobulinimas, 
papildomas dėmesys visuomenės švietimui ir mokymui apie miškus formalaus ir neformalaus 
ugdymo procese.  
 
Aplinkos ministerijos kanclerė            Sigita Vasiljevaitė 
 
 
R. Klimaitė, tel. 8 615 79961, el. p. ruta.klimaite@am.lt  
V. Masaitienė, tel. 8 695 74949, el.p. vilija.masaitiene@am.lt 
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Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 
sporto ministerijai 

   2022-03- Nr. (4.6-82E)-   
 Į 2022-03-02 Nr. SR-713 

    
    
    
DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 
 

Atsakydami į Jūsų 2022 m. kovo 2 d. raštą Nr. SR-713, informuojame, kad Ekonomikos ir 
inovacijų ministerijoje išnagrinėtas Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl preliminaraus 
valstybės finansuojamų trumposios pakopos, pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų, antrosios 
pakopos, doktorantūros, profesinių studijų vietų, į kurias 2022 metais priimami studentai, skaičiaus, 
studijų stipendijų skaičiaus ir skiriamo valstybės finansavimo pagal studijų krypčių grupes, mokslo, 
meno sritis sąrašų patvirtinimo“ projektas (toliau – Nutarimo projektas) ir kartu su Nutarimo projektu 
pateiktas Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymo „Dėl preliminaraus 
valstybės finansuojamų trumposios pakopos, pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų vietų, į kurias 
2022 metais priimami studentai, skaičiaus, studijų stipendijų skaičiaus ir skiriamo valstybės 
finansavimo“ projektas (toliau – Įsakymo projektas). 

Pastebėtina, kad Įsakymo projekte Ekonomikos ir inovacijų ministerijai aktualiose 
informatikos, gyvybės, inžinerijos, technologijų, matematikos ir fizinių mokslų srityse 
universitetuose yra išlaikomi 2021 metų valstybės finansuojamų studijų vietų patikslinto plano 
skaičiai. Atsižvelgiant į 2021 metais į valstybės finansuojamas vietas priimtų studentų skaičių, tokį 
Įsakymo projekte planuojamą studijų vietų skaičių galima laikyti tikslingu, taip pat atliepiančiu 2022 
m. vasario 3 d. Nacionalinės žmogiškųjų išteklių stebėsenos komisijos posėdyje bei 2022 m. vasario 
21 d. Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos ir Ekonomikos ir inovacijų ministerijos atstovų 
pasitarime dėl valstybės finansuojamų vietų nustatymo priimtus sprendimus.  

Atsižvelgiant į aukščiau minėta, Nutarimo projektui esminių pastabų neturime. Atsižvelgdami 
į investuotojų lūkesčius ir valstybės ekonomikos plėtros poreikius, siūlome, prasidėjus stojimui į 
aukštąsias mokyklas ir esant dideliam stojančiųjų susidomėjimui informatikos ir inžinerijos srities 
studijomis, apsvarstyti galimybę perskirstyti valstybės finansuojamas studijų vietas į šias sritis iš tų 
sričių, kurios potencialiai gali būti neužpildytos. 

 

 
 
 

Ekonomikos ir inovacijų viceministrė                 Jovita Neliupšienė 
      
 
 
 
 
 
Jurga Šimkutė, tel. 8 650 23 302, el. p. jurga.simkute@eimin.lt 
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LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJA 

 
 
 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai  
 

 

Į 2022-03-01 Nr. SR-713 
 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO DERINIMO 

Finansų ministerija susipažino su pateiktu derinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo 

„Dėl preliminaraus valstybės finansuojamų trumposios pakopos, pirmosios pakopos ir vientisųjų 

studijų, antrosios pakopos, doktorantūros, profesinių studijų vietų, į kurias 2022 metais priimami 

studentai, skaičiaus, studijų stipendijų skaičiaus ir skiriamo valstybės finansavimo pagal studijų 

krypčių grupes, mokslo, meno sritis sąrašų patvirtinimo“ projektu (toliau – Nutarimo projektas) ir 

informuoja, kad iš esmės pagal kompetenciją pastabų ir pasiūlymų neturi. 

Teikiame redakcinio pobūdžio pastebėjimą dėl kartu su Nutarimo projektu pateikto Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymo „Dėl preliminaraus valstybės finansuojamų 

trumposios pakopos, pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų vietų, į kurias 2022 metais priimami 

studentai, skaičiaus, studijų stipendijų skaičiaus ir skiriamo valstybės finansavimo“ projekto. 

Preliminaraus koleginių studijų valstybės finansuojamų trumposios pakopos studijų vietų, į kurias 

2022 metais priimami studentai, skaičiaus ir skiriamo valstybės finansavimo pagal studijų kryptis 

sąrašo (informatikos inžinerija ir programų sistemos) ketvirtojoje skiltyje nurodyti mato vienetus. 

Taip pat pažymime, kad neatsižvelgiant į tai, kad priėmus Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2017 m. kovo 1 d. nutarimo Nr. 149 „Dėl Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymo 

įgyvendinimo“ patikslinimą norminės studijų kainos padidintos, tačiau Nutarimo projektui 

įgyvendinti 2023 metams  papildomos lėšos – 9 464 tūkst. eurų 2023 metams nėra numatytos, o 

sprendimas dėl jų skyrimo turės būti priimtas rengiant 2023 metų valstybės biudžeto projektą. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ieva Kanovalovaitė, tel. 2390 267, el. p. ieva.kanovalovaite@finmin.lt 
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Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministerijai 

           2022-03-          Nr. S2- 

         Į 2022-03-01 Nr. SR-713 

 

 

DĖL MENŲ STUDIJŲ KRYPČIŲ GRUPĖS VALSTYBĖS FINANSUOJAMŲ STUDIJŲ 

VIETŲ PASKIRSTYMO PAGAL STUDIJŲ PROGRAMAS AR STUDIJŲ KRYPTIS 

 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerija, atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 2022 m. kovo 1 d. rašte Nr. SR-713 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo projekto derinimo“ pateiktą prašymą įvertinti menų studijų 

krypčių grupės valstybės finansuojamų studijų vietų pagal studijų programas ar studijų kryptis poreikį 

ir galimybes, teikia informaciją ir pasiūlymus.  

Visos aukštosios mokyklos teikė ženkliai didesnį valstybės finansuojamų studijų vietų 

poreikį, nei 2021 m. Padidėjus studijų programų norminei kainai, menų studijų krypčių grupės 

valstybės finansuojamų studijų vietų skaičius nepakito, todėl su kiekviena aukštąja mokykla buvo 

aptartas šis klausimas.  

Svarstant valstybės finansuojamas vietas Architektūros studijų programai, su šią studijų 

programą vykdančiomis aukštosiomis mokyklomis - VDA, KTU ir Vilnius Tech - buvo svarstoma 

dėl kiekvienai jų vietų kvotų nustatymo. Kultūros ministerija tarpininkautų Kauno technologijos 

universiteto Architektūros studijų programos vadovės prof. dr. J. Kamičaitytės ir  Vilniaus dailės 

akademijos Studijų tarnybos direktorės A. Kivilšienės prašymui dėl kiekvienai aukštajai, vykdančiai 

Architektūros studijas (P09), skiriamų  valstybės finansuojamų vietų kvotų skyrimo.  

Vilniaus Tech Architektūros fakulteto dekanui doc. dr. L. Nekrošiui pritarus vietoj 

prašomų papildomų 5 vietų Kraštovaizdžio architektūros studijoms, iš Architektūros studijų 

programos į Kraštovaizdžio architektūros studijas buvo perkeltos papildomos 3 vietos, tuo būdu 

mažinant Vilniaus Tech Architektūros studijų programos vietų skaičių.  

Kaip informavo Lietuvos muzikos ir teatro akademijos studijų prorektorė prof. R. 

Rikertė, ši aukštoji mokykla kasmet vykdo vieną iš dviejų programų: vienais metais Šokio studijų 

programą, kuriai 2021 m. paskirta 19 valstybės finansuojamų vietų, o kitais metais šios programos 

nevykdo, bet ją keičia Kino meno studijų programa, kuriai 2022 m. prašoma 36 vietų šešioms 

specializacijoms. Toks kasmet kintantis rodiklis yra nepalankus apskaičiuoti skirtingą studijų 

programų vietų skaičiaus poreikį, ką dar įtakoja Muzikos ir Teatro/Kino studijų programų skirtinga 

norminė kaina. 2022 m. kovo 10 d. pasitarime Kultūros ministerijos atstovė ir Lietuvos muzikos ir 

teatro akademijos vadovės bendrai sutarė teikti LMTA vykdomų studijų programų 175 valstybės 

finansuojamas vietas, atitinkant studijoms skirtų lėšų sumą. 



 2 

Vilniaus dailės akademija pateikė 13 vietų didesnį poreikį, nei buvo skirtos 244 vietos 

2021 m. Su Studijų tarnybos direktore A. Kivilšiene bendru sutarimu 2022 metams buvo nustatytas 

valstybės finansuojamų vietų skaičius, atitinkantis skirtąjį vietų skaičių 2021 m. 

Vytauto Didžiojo universitetas pateikė pagrindimą dėl ženkliai didesnio valstybės 

finansuojamų vietų skaičiaus: Naujųjų medijų menui ir Muzikos produkcijai buvo prašoma 

papildomai skirti po 6 vietas. Su VDU Muzikos akademijos dekanu doc. S. Geruliu ir Menų fakulteto 

dekane prof.  J. Staniškyte bendru sutarimu nutarta teikti tą patį šioms studijų programoms skirtą 

vietų skaičių kaip ir 2021 m. 

Preliminarus universitetinių menų studijų krypčių grupės valstybės finansuojamų 

studijų vietų pagal studijų programas ar studijų kryptis skaičius 2022 m.:  

  

1 Architektūra (P09)  56 

2 Kraštovaizdžio architektūra (P10)  8 

3 Šokio subkultūros (6121PX040) 7 

4 Teatro menas (6121PX004) 26 

5 Muzikos studijos  (6121PX005) 29 

6 Scenos ir kino menų istorija ir kritika (6121PX006) 4 

7 Šokis (6121PX009) 0 

  Kino menas (6121PX008) 32 

8 Muzikos atlikimas (6121PX010) 77 

9 Muzikos technologijos (6121PX030) 9 

10 Keramika (6121PX018) 6 

11 Grafika (6121PX015) 15 

12 Įvietintas menas (6121PX021) 6 

13 Skulptūra (6121PX023)   8 

14 Scenografija (6121PX022) 8 

15 Taikomoji grafika (6121PX025) 14 

16 Tekstilės menas ir medijos (6121PX027)   4 

17 Tapyba (6121PX028) 17 

18 Tekstilės menas ir dizainas (6121PX029) 6 

19 Metalo menas ir juvelyrika (6121PX020) 8 

20 Dizainas (6121PX013) 25 

21 Grafinis dizainas (6121PX016) 33 

22 Mados dizainas (6121PX019) 19 

23 Interjero dizainas (6121PX017) 36 

24 Fotografija ir medijos menas (6121PX014) 16 

25 Animacija (6121PX011) 10 

26 Dailės ir interjero restauravimas (6121PX012) 9 

27 4D meno objektai (6121PX024) 4 
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28 Atlikimo menas (6121PX031) 26 

29 Naujųjų medijų menas (6121PX034) 14 

30 Muzikos produkcija (6121PX033) 9 

 

Preliminarus koleginių menų studijų krypčių grupės valstybės finansuojamų studijų 

vietų pagal studijų programas ar studijų kryptis skaičius 2022 m.:  

 

1 Dailė (P01), Meno objektų restauravimas (P08) 10 

2 Medijų menas (P07) 41 

3 Muzika (P03) 14 

4 Dizainas (P02) 159 

5 Teatras (P04) 14 

 

 

 

Kultūros viceministrė     Daina Urbanavičienė 
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Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 
ministerijai 
 
 

           2022-03-        Nr.  
         Į 2022-03-01    Nr. SR-713 

  
DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO DERINIMO 
  
 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerija išnagrinėjo Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
nutarimo „Dėl preliminaraus valstybės finansuojamų trumposios pakopos, pirmosios pakopos ir 
vientisųjų studijų, antrosios pakopos, doktorantūros, profesinių studijų vietų, į kurias 2022 metais 
priimami studentai, skaičiaus, studijų stipendijų skaičiaus ir skiriamo valstybės finansavimo pagal 
studijų krypčių grupes, mokslo, meno sritis sąrašų patvirtinimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 
Kultūros ministerija pagal kompetenciją Nutarimo projektui pastabų ir pasiūlymų neturi. 

Kultūros ministerija, atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 
ministerijos 2022 m. kovo 1 d. rašte Nr. SR-713 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo 
projekto derinimo“ pateikto prašymo įvertinti atskirų menų studijų programų poreikį ir iki 2022 m. kovo 
10 d. pateikti pasiūlymus dėl menų studijų krypčių grupės valstybės finansuojamų studijų vietų pagal 
studijų programas arba specializacijas paskirstymo, siūlytų artimiausiu metu kartu suderinti minėtą 
poreikį ir galimybes. 
 
 
 
Kultūros viceministrė     Daina Urbanavičienė  
         
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Irena Didžiulienė, tel. +370 608 45519, el. p. irena.didziuliene@lrkm.lt 

mailto:irena.didziuliene@lrkm.lt
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Lietuvos Respublikos Švietimo, mokslo ir 
sporto ministerijai 
Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos 
ministerijai 

 
 

 

2022-03- 
 

Nr.   2022-DVT2-  
  

 
DĖL VALSTYBĖS FINANSUOJAMŲ VIETŲ SKYRIMO FARMACIJOS STUDIJŲ 
KRYPČIAI 
 

Lietuvoje farmacijos studijų krypties universitetines vientisąsias studijas vykdo Lietuvos 

sveikatos mokslų universitetas (LSMU) ir Vilniaus universitetas (VU). Iki 2020 metų skirstant 

valstybės finansuojamas (VF) vietas, kryptis „Farmacija“ (G05) nebuvo išskirta kaip atskira studijų 

kryptis. Buvo skirtas bendras VF skaičius šioms kryptims: „Medicina“ (G01), „Burnos priežiūra“ 

(G03), „Reabilitacija“ (G06), kas vidutiniškai 2017-2019 metų laikotarpiu sudarė tik 2,2 – 3,6 proc. 

nuo sveikatos mokslų krypčių grupei skirto VF vietų skaičiaus. 

2020 metais Farmacijos krypčiai skirta 40 valstybės finansuojamų vietų (tai sudarė 5,28 

proc. nuo bendro sveikatos mokslų krypčių grupei skirtų VF vietų skaičiaus). LSMU Farmacijos 

programą pirmu pageidavimu VF rinkosi 85 abiturientai, įstojo į VF vietas 16 studentų (19 proc.), 

kurių  konkursinis balas buvo nuo 9,83 iki 8,19. Į valstybės nefinansuojamas vietas priimta 37 

studentai.  

2021 metais Farmacijos krypčiai buvo skirta 36 valstybės finansuojamos vietos (tai sudarė 

4,77 proc. nuo bendro sveikatos mokslų krypčių grupei skirto VF vietų skaičiaus). LSMU 

Farmacijos programą pirmu pageidavimu VF rinkosi 108 abiturientai, įstojo į VF vietas 18 studentų 

(17 proc.), kurių konkursinis balas buvo nuo 10,99 iki 8,97. Į valstybės nefinansuojamas vietas 

priimta 35 studentai. Šie rezultatai rodo, kad didžioji dalis abiturientų, pasirinkę 

universitetines farmacijos krypties studijas, studijuoja savo lėšomis.  

Tuo pat metu stebimas nedidelis norinčiųjų studijuoti valstybės nefinansuojamose vietose 

pirmu pageidavimu skaičius (LSMU: 2021 m.– 18, 2020 m. - 16, 2019 m. – 10, 2018 metais – 18, 

2017 metais – 29). Viena iš priežasčių, kodėl mažėja norinčių studijuoti „Farmacijos“ programą, 

kaip teigia abiturientai, yra mažai tikėtinas valstybės finansavimo gavimas, dėl ko abiturientai yra 

linkę rinktis kitas studijų programas, kuriose yra didesnė galimybė gauti valstybės finansavimą. 

Valstybės finansavimo modelis „Farmacijos“ programos studijuojantiems ir  besirenkantiems 

programą abiturientams šiai dienai yra nepalankus, dėl ko artimiausiais metais gali išryškėti 

aukšto lygio farmacijos srities specialistų trūkumas.  
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Vadovaujantis LSMU Karjeros valdymo informacinės sistemos duomenimis, LSMU 

Farmacijos studijų programos absolventų įsidarbinamumo rodikliai yra vieni iš aukščiausių 

Lietuvoje ir siekia 97,6 proc. po 12 mėn. nuo studijų baigimo (2020 m.), 1 tęsė studijas, taip pat 

nebuvo deklaravusių išvykimą į užsienį.  

2023 m. liepos 1 d. įsigalios Farmacijos įstatymo nuostata, skelbianti, kad vaistinėse privalės 

dirbti ne mažiau nei vienas vaistininko išsilavinimą turintis asmuo. Šio straipsnio įsigaliojimas 

neabejotinai pagerins farmacinės paslaugos kokybę, bet sukels ryškų vaistininkų trūkumą. Be to, 

pagal patvirtintą LR SAM Vaistų politikos gairių įgyvendinimo priemonių planą, gerinant 

imunoprofilaktikos prieinamumą, išplėstinės praktikos vaistininkai teikia imunoprofilaktikos 

paslaugas, taip pat yra plėtojama farmacinės rūpybos, vaistų skyrimo kokybės stebėsena, 

vaistininkų integracija valdant lėtinių ligų rizikos veiksnius.  

Farmacijos krypties sveikatos mokslų magistrai yra būtini specialistai įvairiose sveikatos 

apsaugos sistemos vietose: vaistinėse, vaistų didmeninio platinimo įmonėse, farmacijos pramonės 

įmonėse, farmacijos kompanijų atstovybėse, farmacijos tyrimus vykdančios laboratorijose, 

sveikatos sistemos ir su ja susijusių sričių įstaigose, taip pat aktyviai dalyvauja vykdant aukšto lygio 

farmacijos mokslo tyrimus universitetuose. Šie faktai leidžia manyti, kad farmacijos krypties 

magistrų trūkumas gali lemti sveikatos sistemos ir farmacijos aukštojo mokslo kokybės 

mažėjimą.  

Remiantis oficialia informacija, SAM nėra atlikusi farmacijos specialistų pasiūlos ir 

paklausos analizės ir prognozavimo artimiausiems dešimt metų. O LSMU farmacijos programos 

absolventų itin aukštas įsidarbinamumas rodo:  

(1) didelį farmacijos specialistų poreikį Lietuvos darbo rinkoje,  

(2) kad LSMU studijų programos „Farmacija“ absolventai lieka Lietuvoje,  

(3) kad farmacijos krypties studentai investuoja savo asmenines lėšas studijoms, nors 

po studijų baigimo dirba sveikatos apsaugos srityje svarbius visuomenei darbus. 

Skirstant  Universitetams 2022 metams  preliminarias valstybės finansuojamas vietas ir 

tam skirtas lėšas, prašome svarstyti galimybę padidinti finansavimą Farmacijos krypčiai ir skirti 

60 valstybės finansuojamų vietų bei tam reikalingas lėšas pagal sveikatos priežiūros sistemos 

ir valstybės raidos poreikius. 

 
Rektorius                                                                                                    prof. Rimantas Benetis 
 
 
 
 
 
Prof. Ramunė Morkūnienė, tel. 8-37-327248, 5606, e. paštas: Ramune.Morkuniene@lsmuni.lt 
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DĖL VALSTYBĖS FINANSUOJAMŲ VIETŲ SKYRIMO REABILITACIJOS STUDIJŲ 
KRYPČIAI 

 

Reaguodami į LR švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymo projektą dėl universitetinių 

studijų valstybės finansuojamų pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų vietų, į kurias 2022 metais 

priimami studentai, skaičiaus, studijų stipendijų skaičiaus ir skiriamo valstybės finansavimo pagal 

studijų kryptis ar studijų krypčių grupes, menų studijų – ir pagal studijų programas, pedagogams 

rengti – pagal studijų programas arba jų grupes, sąrašą, norime atkreipti Jūsų dėmesį į žemiau 

išvardintus teiginius:  

Lietuvoje reabilitacijos krypties specialistai – ergoterapeutai ir kineziterapeutai - ruošiami 

vykdant tiek universitetines, tiek profesinio bakalauro (kolegines) studijas. Pagal šiuo metu Lietuvos 

aukštojo mokslo sistemoje galiojančią tvarką, abiturientai, pasirinkę universitetines reabilitacijos 

krypties studijas, susiduria su sunkumais gaunant valstybės skiriamą finansavimą.  

Jau dabar kyla iššūkiai turėti šiuolaikiškai parengtus aukštos kvalifikacijos reabilitacijos 

specialistus, kurie sugebėtų ne tik dirbti, bet ir dalyvautų kuriant ergoterapeuto, kineziterapeuto darbo 

vietas bei tobulinant visą reabilitacijos sistemą. Universitetines studijas baigę reabilitacijos krypties 

specialistai turi holistinį požiūrį į žmogų, užtikrina tvarią ir mokslo įrodymais grįstą sveikatos 

priežiūrą. Pridėtinė universitetinių studijų vertė leidžia sumažinti atotrūkį tarp studijų, mokslo ir 

praktikos. 

Vadovaujantis LAMA BPO duomenimis per penkerių metų laikotarpį (2017-2021 m.) 

universitetuose į pirmos pakopos studijų programos Kineziterapija studijų valstybės finansuojamas 

vietas įstojo tik 19,7 proc. iš visų įstojusiųjų, tuo tarpu į kolegijoje organizuojamas studijas  – 120,3 

proc. (pokytis -70,7 proc.). Į pirmos pakopos studijų programos Ergoterapija į valstybės 

finansuojamas vietas įstojo 24 proc. stojančiųjų, o tuo tarpu į  kolegines studijas – 80,7 proc.   

Norime pabrėžti, kad į reabilitacijos krypties universitetinių studijų valstybės finansuojamas 

vietas įstojo 20,1 proc. stojančiųjų, kolegijose – 109,0 proc. ( pokytis -74,0 proc.). Įstojusių 2021 m. 
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į universiteto reabilitacijos krypties studijas vidutinis konkursinis balas 6,97 (ŠMSM nustatytas min. 

KB 5,4).  Stojantiems į kolegines studijas taikomi švelnesni slenkstiniai reikalavimai: mokymosi 

rezultatų minimalūs rodikliai ir minimalus konkursinis balas. Pretenduojantiems į valstybės 

finansuojamas vietas minimalaus konkursinio balo reikšmė 4,3, nors tiek universitetinių, tiek 

koleginių studijų absolventai įgyja to paties 6 EKS ir LTKS  lygio laipsnį.  

 Pažymėtina, kad universitetuose stojantiesiems tiek į valstybės finansuojamas, tiek į 

valstybės nefinansuojamas vietas taikomi vienodi reikalavimai. Atkreipiame Jūsų dėmesį, kad iš 2021 

m. įstojusių į universitetą pirmakursių 54,0 proc. yra iš regionų, tad valstybės finansuojamos vietos 

užtikrina lygias teises regionų abiturientams siekti universitetinio išsimokslinimo.  

Skirstant universitetams 2022 metams numatytas valstybės finansuojamas vietas ir tam 

skirtas lėšas, prašome svarstyti galimybę padidinti finansavimą Sveikatos mokslų studijų krypčių 

grupei ir reabilitacijos krypčiai skirti valstybės finansuojamas vietas bei tam reikalingas lėšas pagal 

sveikatos priežiūros sistemos ir valstybės raidos poreikius.  

 

 
 

 
Rektorius                                                                                                              prof. Rimantas Benetis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Daiva Petruševičienė, tel. 8 (37) 327-315, el. p. daiva.petruseviciene@lsmuni.lt 
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Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijai  

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO DERINIMO 

 
Lietuvos universitetų rektorių konferencijoje (toliau – LURK), susipažinę su Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo Dėl preliminaraus valstybės finansuojamų trumposios pakopos, 

pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų, antrosios pakopos, doktorantūros, profesinių studijų vietų, į kurias 
2022 metais priimami studentai, skaičiaus, studijų stipendijų skaičiaus ir skiriamo valstybės finansavimo 

pagal studijų krypčių grupes, mokslo, meno sritis sąrašų patvirtinimo projektu Nr. 22-2787 (toliau – 

Projektu), teikiame šiuos pastebėjimus tolimesniam finansavimo studijoms modeliui tobulinti: 

1) Antros ir trečios pakopos studijoms jau eilę metų nėra didinamas finansavimas, nors 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės programoje aukštą pridėtinę vertę kuriančios kompetencijos yra 

minimos kaip valstybės prioritetas. Universitetai dar kartą atkreipia dėmesį į aukštesnių, antros ar trečios 

pakopos studijų, finansavimo didinimo poreikį. 
2) Universitetai mato būtinybę susitarti, kokie įsidarbinamumo duomenys būtų stebimi ir 

naudojami sprendžiant dėl valstybės finansavimo studijoms paskirstymo. Įsidarbinamumo duomenis 

siūloma patikslinti inter alia šiais aspektais: baigusiais ir tęsiančiais studijas asmenimis, nedirbančiais dėl 
pagrįstų priežasčių, emigravusiais iš Lietuvos, jeigu neįmanoma gauti duomenų apie jų darbą užsienyje 

(įskaitant užsieniečius).  

 

LURK prezidentas                                                                                   prof. Rimvydas Petrauskas 
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DĖL SPECIALISTŲ RENGIMO VALSTYBINIO UŽSAKYMO 2022–2023  M. M.  

 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymo 51 straipsnio 1 dalimi, 

Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo 10 straipsnio 8 dalimi ir Lietuvos 

Respublikos mokslo ir studijų įstatymo 77 straipsnio 11 dalimi, Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijai teikiame Nacionalinės sveikatos sistemos specialistų rengimo 

valstybinio užsakymo formavimo komiteto (toliau – VUK), sudaryto Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro 2013 m. gruodžio 12 d. įsakymu Nr. V-1168, 2021 m. lapkričio–gruodžio 

mėnesiais įvykusių nuotolinių posėdžių metu pritartus siūlymus bei Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministerijos siūlymus dėl priėmimo į valstybės finansuojamas pirmosios pakopos ir 

vientisąsias studijų vietas 2022–2023 mokslo metams. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2018 m. gruodžio 21 d. 

įsakymu Nr. V-1495 patvirtintu Asmens sveikatos priežiūros specialistų poreikio planavimo tvarkos 

aprašu, VUK posėdžių metu buvo diskutuojama dėl valstybės finansuojamų vientisųjų medicinos 

krypties ir odontologijos krypties, burnos priežiūros, slaugos ir akušerijos pirmosios pakopos studijų 

vietų skaičiaus. VUK posėdžių metu remtasi Vyriausybės strateginės analizės centro (toliau – 

STRATA) 2021 m. atlikto tyrimo ,,Sveikatos priežiūros specialistų prognozavimas‘‘ atnaujinimo 

(toliau - tyrimas) duomenimis, įvertinus priėmimo į studijas skaičiaus prognozes, išeinančių į pensiją 

sveikatos specialistų skaičiaus prognozes, pasitraukimo iš darbo rinkos prognozes, įsidarbinusių 

absolventų skaičiaus prognozes, įsidarbinusių neaktyvių darbuotojų skaičiaus prognozes, įvairius 

scenarijus ir ekspertines įžvalgas.  

Dėl Medicinos (G01) studijų krypties. Tyrimo duomenimis prognozuojama, kad 2030 m. 

Lietuvoje gali trūkti iki 1 573 įvairios kvalifikacijos gydytojų. Sveikatos apsaugos ministerijos 

vykdomos laisvų darbo vietų asmens sveikatos priežiūros įstaigose stebėsenos duomenimis, 2021 

metais Lietuvos nacionalinei sveikatos sistemai priklausiančiose asmens sveikatos priežiūros 

įstaigose trūko 368 gydytojų, iš jų – 79 šeimos gydytojų; 28 vidaus ligų gydytojų; 19 gydytojų 

neurologų; 18 gydytojų akušerių ginekologų ir kt.; dėl COVID-19 pandemijos tam tikra dalis pensinio 

amžiaus sveikatos priežiūros specialistų išėjo į pensiją, t. y. anksčiau nei buvo statistiškai, remiantis 

istoriniais duomenimis, prognozuota. VUK narių ir ekspertų įžvalgomis, buvo nutarta teikti Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijai 330 valstybės finansuojamų vientisųjų medicinos 

krypties studijų vietų siūlymą.  

Dėl Burnos priežiūros (G03) studijų krypties. Tyrimo duomenimis prognozuojamas 

gydytojo odontologo padėjėjų (-61) trūkumas, o burnos higienistų (995) ir dantų technikų (124) 

prognozuojamas perteklius. Asmens sveikatos priežiūros įstaigos nepateikė informacijos apie  laisvas 

darbo vietas. Įvertinus anksčiau įvardintus argumentus, Sveikatos apsaugos ministerija siūlo 

universitetams skirti 15, o kolegijoms 60 valstybės finansuojamų burnos priežiūros I pakopos studijų 

vietų. 

Dėl Farmacijos (G05) studijų krypties. Atsižvelgiant į tai, kad nuo 2023 m. liepos 1 d. 

įsigalios 2006 m. birželio 22 d. Lietuvos Respublikos Farmacijos įstatymo Nr. X-709 35 straipsnio 
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12 dalis ,,Vaistinės darbo laiku vaistinėje turi dirbti ne mažiau kaip vienas vaistininkas“, siūlome 

universitetams skirti 50 valstybės finansuojamų vientisųjų studijų vietų. 

Dėl Reabilitacijos (G06) studijų krypties. Atsižvelgiant į sveikatos politikos prioritetus 

plėtojant ilgalaikę priežiūrą, šeimos medicinos paslaugas, neįgaliųjų priežiūrą, o taip pat siekiant 

užtikrinti teikiamų paslaugų kokybę, yra būtina formuoti specialistų komandas, kurių sudėtyje būtų 

kineziterapeutai ir ergoterapeutai. Laisvų darbo vietų asmens sveikatos priežiūros įstaigose 

stebėsenos duomenimis trūksta 1 kineziterapeuto. Atsižvelgiant į išvardintus argumentus, Sveikatos 

apsaugos ministerija siūlo universitetuose skirti 50 valstybės finansuojamų vietų. 

Dėl Odontologijos (G02) studijų krypties. Atsižvelgiant į tyrimo duomenis, jog 

prognozuojamas 945 gydytojų odontologų perteklius, Sveikatos apsaugos ministerija siūlo skirti 25 

valstybės finansuojamas vientisųjų odontologijos krypties studijų vietas.  

Dėl Visuomenės sveikatos (G04); Mitybos (G07); Medicinos technologijos (G09) 

universitetinių studijų krypčių. Sveikatos apsaugos ministerija, įvertinusi sparčiai augantį 

gyvensenos medicinos specialistų bei visuomenės sveikatos specialistų, dirbančių savivaldybių 

visuomenės sveikatos biuruose poreikį, siūlo universitetams skirti 90 valstybės finansuojamų vietų. 

Dėl Sveikatos mokslų (G) studijų krypties. Atsižvelgiant į anksčiau įvardintus argumentus 

ir atsižvelgiant į 2021–2022 m. m. faktinį priėmimo skaičių (257), Sveikatos apsaugos ministerija 

siūlo kolegijoms skirti 280 valstybės finansuojamų vietų.  

Dėl Slaugos ir akušerijos (G08) studijų krypties. Remiantis Eurostat (2017) duomenimis, 

Lietuvoje slaugytojų, akušerių ir slaugytojų padėjėjų skaičiai, lyginant su kitomis ES šalimis, yra 

vieni mažiausių. Tyrimo duomenimis prognozuojama, kad 2030 m. trūks 3 163 bendrosios praktikos 

slaugytojų. Laisvų darbo vietų asmens sveikatos priežiūros įstaigose stebėsenos duomenimis trūksta 

56 bendrosios praktikos slaugytojų. Taip pat planuojama, kad ateityje bendrosios praktikos slaugytojų 

poreikis tik didės dėl tokių priežasčių kaip: sveikatos politikos strateginės kryptys, įgyvendinamos 

struktūrinės sveikatos reformos, skirtos slaugos ir ilgalaikės priežiūros plėtrai, taip pat inovatyvių ir 

modernių slaugos modelių diegimas praktikoje, besikeičiančių sveikatos priežiūros paslaugų teikimo 

reikalavimų, kuriais vis daugiau funkcijų ir atsakomybių perduodama slaugytojams. Atsižvelgiant į 

išvardintus argumentus, Sveikatos apsaugos ministerija ir VUK siūlo skirti universitetinėms I 

pakopos slaugos ir akušerijos studijoms 230 valstybės finansuojamų vietų, o studijoms kolegijose –

350 valstybės finansuojamų vietų.  

Medicinos krypties ir odontologijos krypties rezidentūra. Atsižvelgiant į argumentus, 

išdėstytus šio rašto pradžioje ir dalyje „Dėl Medicinos (G01) studijų krypties“, Sveikatos apsaugos 

ministerija ir VUK siūlo skirti 365 valstybės finansuojamas medicinos krypties priėmimo vietas, o 

odontologijos rezidentūrai skirti 12 valstybės finansuojamų vietų. Sveikatos apsaugos ministerijos 

nuomone, turėtume atsakingai vertinti gydytojų skaičiaus poreikio prognozes ir atitinkamai 

didžiausią dėmesį skirti trūkstamų specializacijų gydytojų paruošimui. 

 

 

Sveikatos apsaugos viceministras                      Aurimas Pečkauskas 
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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO DERINIMO 
 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija (toliau – Sveikatos apsaugos 
ministerija) išnagrinėjo Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 2022 m. kovo 
1 d. raštą Nr. SR-713 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projekto derinimo“. 

Sveikatos apsaugos ministerija informuoja, jog Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo 
„Dėl preliminaraus valstybės finansuojamų trumposios pakopos, pirmosios pakopos ir vientisųjų 
studijų, antrosios pakopos, doktorantūros, profesinių studijų vietų, į kurias 2022 metais priimami 
studentai, skaičiaus, studijų stipendijų skaičiaus ir skiriamo valstybės finansavimo pagal studijų 
krypčių grupes, mokslo, meno sritis sąrašų patvirtinimo“ projektui pastabų neturi.  
 
 
 
Sveikatos apsaugos viceministras                                                                          Aurimas 
Pečkauskas  
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LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTERIJA 

 
Biudžetinė įstaiga,   Gedimino pr. 17, LT-01505 Vilnius,   tel. (8 5) 261 2363, 

faks. (8 5) 212 4335, el. p. sumin@sumin.lt. 
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,   kodas 188620589 

   
Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 
sporto ministerijai 
 

   2022-03        Nr.  
 

Į 2022-03-01 Nr. SR-713 
 
 
 

  

   
DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJKETO DERINIMO 
 
 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, išnagrinėjusi Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijos 2022 m. kovo 1 d. raštu Nr. SR-713 „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo projekto derinimo“ pateiktą derinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo „Dėl preliminaraus valstybės finansuojamų trumposios pakopos, pirmosios pakopos ir 

vientisųjų studijų, antrosios pakopos, doktorantūros, profesinių studijų vietų, į kurias 2022 metais 

priimami studentai, skaičiaus, studijų stipendijų skaičiaus ir skiriamo valstybės finansavimo pagal 

studijų krypčių grupes, mokslo, meno sritis sąrašų patvirtinimo“ projektą, informuoja, kad pagal 

kompetenciją pastabų ir pasiūlymų neturi.  

  

  
 

Ministerijos kancleris   Ramūnas Dilba 
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V. Purikovienė, tel. (8 5) 239 3961, el. p. viktorija.purikoviene@sumin.lt 



 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTERIJA 
 

Biudžetinė įstaiga, Gedimino pr. 30, LT-01104 Vilnius,  
tel. (8 5) 266 2984, faks. (8 5) 262 5940, el. p. rastine@tm.lt, https://tm.lrv.lt. 
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188604955 

 

 
  

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto                            2022-03-      Nr.  
ministerijai                                                                                        Į 2022-03-01 Nr. SR-713 
 
 
 
 
 
DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 
 
 
           Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, pagal kompetenciją įvertinusi derinimui 
pateiktą Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl preliminaraus valstybės finansuojamų 
trumposios pakopos, pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų, antrosios pakopos, doktorantūros, 
profesinių studijų vietų, į kurias 2022 metais priimami studentai, skaičiaus, studijų stipendijų 
skaičiaus ir skiriamo valstybės finansavimo pagal studijų krypčių grupes, mokslo, meno sritis sąrašų 
patvirtinimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas) teikia šias pastabas ir pasiūlymus.  

1. Studijų krypčių ir krypčių grupių, pagal kurias vyksta studijos aukštosiose 
mokyklose, sąrašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2016 m. 
gruodžio 1 d. įsakymu Nr. V-1075, 17 punkte (nuo 2021-07-20) yra nurodyta studijų krypčių grupė 
- Visuomenės saugumas, tačiau Nutarimo projekte tokios studijų krypčių grupės nėra. Siūlytina 
tikslinti. 

2. Atsižvelgiant į tai, kad Mokslo ir studijų įstatymo 77 straipsnio 3 ir 4 dalyse 
nustatytas reguliavimas nuo 2022 m. sausio 1 d. pasikeitė, turėtų būti patikslinta Nutarimo projekto 
teikimo dalis, kurioje aprašomas Mokslo ir studijų įstatymo 77 straipsnio 3 ir 4 dalyse nustatytas 
teisinis reguliavimas.  

3. Mokslo ir studijų įstatymo 77 straipsnio 3 dalies nuostatos suponuoja, kad studijų 
vietų, studijų stipendijų preliminarūs skaičiai ir skiriamas valstybės finansavimas gali būti 
nustatomi atskirai kiekvienai pakopai. Atsižvelgiant į tai, siūlytume įvertinti, ar studijų vietų, studijų 
stipendijų preliminarūs skaičiai ir skiriamas valstybės finansavimas trumposios pakopos studijoms 
neturėtų būti nustatyti atskirai  arba teikime pagrįsti kodėl trumposios studijos priskiriamos pirmajai 
pakopai.  

 
 
 

Teisingumo ministerijos kancleris                                                                       Augustas Ručinskas 
 
 
 

Jelena Kučeriavienė,  8 671 85520, el. p. jelena.kuceriaviene@tm.lt 
 

mailto:rastine@tm.lt
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https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/9a894990999811ec9e62f960e3ee1cb6?jfwid=kjtiqgv6o
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/9a894990999811ec9e62f960e3ee1cb6?jfwid=kjtiqgv6o
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LIETUVOS RESPUBLIKOS UŽSIENIO REIKALŲ MINISTERIJA 
 

Biudžetinė įstaiga, J. Tumo-Vaižganto g. 2, LT-01108 Vilnius, tel.: (8 5) 236 2444, (8 5) 236 2400, 
faks. (8 5) 236 2626, el. p. urm@urm.lt, http://www.urm.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188613242 
 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijai 2022-03-       Nr.       
      
 
 
 
 
 
 
DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO DERINIMO 
 
 
 

 Užsienio reikalų ministerija, išnagrinėjusi Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 

parengtą ir pateiktą išvadoms gauti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl preliminaraus 

valstybės finansuojamų trumposios pakopos, pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų, antrosios 

pakopos, doktorantūros, profesinių studijų vietų, į kurias 2022 metais priimami studentai, skaičiaus, 

studijų stipendijų skaičiaus ir skiriamo valstybės finansavimo pagal studijų krypčių grupes, mokslo, 

meno sritis sąrašų patvirtinimo“ projektą, praneša, kad pagal kompetenciją pastabų ir pasiūlymų 

neturi. 

 
 
 
Viceministras  Egidijus Meilūnas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Simonas Narvydas, tel. +370 70652435, el.p. simonas.narvydas@urm.lt 

mailto:urm@urm.lt
http://www.urm.lt/


 

 
VILNIAUS GEDIMINO TECHNIKOS UNIVERSITETAS 

Viešoji įstaiga, Saulėtekio al. 11, 10223 Vilnius, tel.: (8 5) 274 5000, (8 5) 274 5030, faks. (8 5) 270 0112, el. p. vilniustech@vilniustech.lt 
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Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo 
ir sporto ministerijai, 
Lietuvos aukštųjų mokyklų asociacijai 
bendrajam priėmimui organizuoti 

2022-02- Nr.  
 Nr.  
  

 
 
DĖL PRIIMAMŲ STUDENTŲ SKAIČIAUS IR SKIRIAMO VALSTYBĖS FINANSAVIMO 
2022 METAIS VILNIAUS GEDIMINO TECHNIKOS UNIVERSITETO PIRMOSIOS 
PAKOPOS KRAŠTOVAIZDŽIO ARCHITEKTŪROS STUDIJŲ PROGRAMOJE 
 
 
 Skirstant preliminarias valstybės finansuojamas studijų vietas LR švietimo, mokslo ir sporto 
ministro 2021 m. balandžio 15 d. Nr. V-551 įsakyme „Dėl preliminaraus valstybės finansuojamų 
pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų vietų, į kurias 2021 metais priimami studentai, skaičiaus, 
studijų stipendijų skaičiaus ir skiriamo valstybės finansavimo“ buvo skirta Kraštovaizdžio 
architektūros krypčiai (P10) 10 vietų. 

Prašome, 2022 m. planuojant valstybės finansuojamų vietų paskirstymą atskirai numatyti 
Kraštovaizdžio architektūros krypčiai finansavimą (t. y. atskirą nuo Architektūros krypties) ir skirti 
10 vietų.  

Šios krypties studijos Lietuvoje sustojo prieš kelerius metus, tad šiuo metu tokių specialistų 
trūkumą jaučia viešasis ir privatus sektoriai. Kraštovaizdžio architektai būtini šalies saugomų 
teritorijų darniam vystymui ir apsaugai. Kraštovaizdžio architektų trūksta ir Lietuvos savivaldybių 
darbe, kur nuolat kyla pagrįsti klausimai ir viešos diskusijos parkų, skverų, aikščių įrengimo ir 
pertvarkymo klausimais, o minėtų specialistų trūkumas neleidžia formuoti profesionalios nuomonės 
ir suteikti kokybiškų paslaugų visuomenei. Vilniaus Gedimino technikos universitetas šiuo metu 
vienintelis siūlo Kraštovaizdžio architektūros krypties bakalauro studijas. 
 
 
 
Rektorius                  Romualdas Kliukas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Valerija Bernotienė, tel. 8 5 274 5010, el. p. valerija.bernotiene@vilniustech.lt 

mailto:vilniustech@vilniustech.lt
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LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJA 
 
 
 
 
Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 
sporto ministerijai 
 
 

  Nr.  

Į 2022-03-01 Nr. SR-713 

    
 
DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO DERINIMO 
 

Atsakydami į Jūsų raštą informuojame, kad Žemės ūkio ministerijoje išnagrinėtas Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl preliminaraus valstybės finansuojamų trumposios pakopos, 
pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų, antrosios pakopos, doktorantūros, profesinių studijų vietų, į 
kurias 2022 metais priimami studentai, skaičiaus, studijų stipendijų skaičiaus ir skiriamo valstybės 
finansavimo pagal studijų krypčių grupes, mokslo, meno sritis sąrašų patvirtinimo“ projektas (toliau 
– Nutarimo projektas) ir kartu su Nutarimo projektu pateiktas Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo 
ir sporto ministro įsakymo „Dėl preliminaraus valstybės finansuojamų trumposios pakopos, 
pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų vietų, į kurias 2022 metais priimami studentai, skaičiaus, 
studijų stipendijų skaičiaus ir skiriamo valstybės finansavimo“ projektas. 

Pastebėta, kad Žemės ūkio ministerijai aktualiose veterinarijos ir žemės ūkio studijų krypčių 
grupėse preliminarų skaičių, palyginti su preliminariu 2021 metų vietų skaičiumi, siūloma sumažinti. 
Norėtume atkreipti Jūsų dėmesį, kad Lietuvoje susiduriama su žemės ūkio specialistų trūkumo 
problema. 

Lydraštyje nurodoma, kad vietų skaičius tam tikrose studijų krypčių grupėse ar studijų 
kryptyse nustatomas atsižvelgiant į Vyriausybės strateginės analizės centro absolventų 
įsidarbinamumo duomenis, kartu su „Investuok Lietuvoje“ aptarus investuotojų planus.  

Teikiame šiuos pastebėjimus: 
1. Neaišku kaip apskaičiuojama dirbančiųjų dalis po studijų baigimo žemės ūkio, 

miškininkystės ir žuvininkystės sektoriuje. 
2. Ar atsižvelgta į visas aplinkybes, ar prie įsidarbinusiųjų priskaičiuojami ūkininkai ir 

dirbantieji savarankiškai? 
 
 
 
Ministerijos kancleris        Valdas Aleknavičius  
 
 
 
Kristina Dėdelienė, tel. 8 619 27 105, el. p. kristina.dedeliene@zum.lt 
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